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 سخنگوی دولت آلمان:
 شاهد پیشرفت در مذاکرات وین هستیم

سخنگوی دولت آلمان گفت که در مذاکرات احیای توافق هسته ای پیشرفت 
حاصل شده است.به گزارش اقتصادسرآمداز شــبکه الجزیره، سخنگوی 
دولت آلمان درباره مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین نوشت: شاهد 
پیشرفت و عزم برای حرکت رو به جلو در مذاکرات شرکای توافق هسته ای 
در وین هستیم. پیشتر عباس عراقچی، رئیس هیات ایران در وین و میخائیل 
اولیانوف، نماینده روســیه در این نشست هم روند مذاکرات را مثبت و رو 
به پیشرفت ارزیابی کرده بودند.جلسات اخیر کمیسیون مشترک برجام در 
راستای احیای توافق هسته ای از طریق لغو تحریم های اعمال شده آمریکا 
بر ایران و بازگشــت دوجانبه آمریکا و ایران به پایبندی به توافق هسته ای،  
طی دو هفته اخیر برگزار شدند.نمایندگان آمریکا نیز در طول این مذاکرات 
در وین حضور داشتند اما تا کنون هیچ مذاکره مستقیم و غیر مستقیمی میان 
ایران و آمریکا در وین انجام نشــده و روند احیای برجــام صرفا از طریق 

مذاکرات شرکای برجام و فعالیت کارگروه ها ادامه داشته است.

محموله مهمات جنگی در مرز خوزستان زمین گیر شد
فرمانده قرارگاه منطقــه ای کربلا گفت: محموله مهمــات جنگی در مرز 
خوزستان با تلاش ســربازان گمنام امام زمان )عج( کشف و ضبط شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سردار سرتیپ حاج احمد خادم سیدالشهدا فرمانده 
قرارگاه منطقه ای کربلا افزود: در یک عملیــات اطلاعاتی و غافلگیرانه از 
سوی سربازان گمنام امام زمان )عج( اداره اطلاعات، تیپ امام صادق )ع( 
مرزبانی و زیر مجموعه قرارگاه منطقه ای کربــلا در مرز، محموله مهمات 
جنگی کشف شد.وی به کشف و ضبط ۲۱ قبضه سلاح جنگی کلاشنیکُف 
و هفت هزار فشنگ کلت کمری در محدوده شلحه حاج حسین اروند در 
این عملیات مهم اشاره کرد و بیان کرد: پاسداران و مرز داران، مستحکم تر 
از همیشه در مرزهای خوزستان )جنوب غرب(، شبانه روز از امنیت کشور 
حراست می کنند.سردار ســرتیپ خادم سیدالشهدا اظهار کرد: پاسداران و 
سبزپوشان ما مرزهای جنوب غرب کشــور را ناامن ترین مکان برای تردد 

قاچاقچیان و متخلفان کرده اند.

استیضاح نمکی منتفی شد
عضو هیئت رئیســه مجلس گفت: اســتیضاح وزیر بهداشــت به هیئت 
رئیسه ارجاع شــده اما اعلام وصول آن را به صلاح نمی دانیم.به گزارش 
اقتصادســرآمد، علی کریمی فیروزجایی عضو هیئت رئیســه مجلس در 
خصوص طرح استیضاح وزیر بهداشت گفت: تعدادی از همکاران طرحی 
را برای استیضاح وزیر بهداشت امضا کرده و به هیئت رئیسه ارجاع داده اند 
اما هیئت رئیسه اعلام وصول طرح استیضاح را به صلاح نمی داند.نماینده 
مردم بابل در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اســتیضاح هشت وزیر از 
ابتدای مجلس یازدهم تا امروز به هیئت رئیسه ارائه شده اما با توجه به اینکه 
روزهای پایانی کار دولت است، هیئت رئیسه مجلس استیضاح را به صلاح 
نمی داند و اعلام وصول نمی کند.عضو هیات رئیســه مجلس در خصوص 
اختلاف نظر مجلس شــورای اسلامی و مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
پیرامون طرح اصلاح قانون انتخابات گفت: شــورای نگهبان طرح اصلاح 
قانون انتخابات ریاست جمهوری را تائید کرده اما مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ایراداتی به این طرح دارد.وی ادامه داد: قانــون مرجعی را برای حل 
اختلاف مجمع تشخیص مصلحت نظام و مجلس پیش بینی نکرده بنابراین 
مقرر شد رئیس مجلس با آیت الله آملی لاریجانی مذاکره کند تا راه حلی برای 
تائید طرح اصلاح قانون انتخابات اندیشیده شود.عضو هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی افزود: در جریان بررسی بودجه ۱۴۰۰ نیز پس از تائید بودجه 
از سوی شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام ۱۸ بند ایراد گرفت 
که این مشکل با گفتگو حل شد.فیروزجائی تأکید کرد: اگر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ایرادی به طرح ها و لوایح مجلس دارد، باید به شورای نگهبان 

اعلام کند زیرا شورای نگهبان مرجع بررسی قوانین مصوب مجلس است.

 رژیم صهیونیستی سال ها به دنبال ترور سردار
 حجازی بود

سخنگوی ســپاه گفت: سردار حجازی عزیز در ۸ ســال آخر عمر خود به 
دلیل حضور در جبهه مقاومت برای صهیونیســت ها چهره ای نام آشــنا تر 
بودند. ســال ها بود که صهیونیســت ها به دنبال ترور او بودند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، سردار ســرتیپ دوم پاسدار رمضان شــریف سخنگوی 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی درباره علت درگذشــت سردار حجازی 
گفت: او از دوران دفاع مقدس شــیمیایی بود و از این عارضه رنج می برد 
و حتی در مقاطعی هم به بیمارستان مراجعه می کرد.وی افزود: او در جبهه 
مقاومت به صورت مداوم حضور داشت و زحمات و کار های متعددی در 
سازماندهی جبهه مقاومت انجام داد.سخنگوی سپاه اظهار کرد: او چند ماه 
قبل هم به بیماری کرونا نیز مبتلا شده بود که خوشبختانه بیماری او بهبود 
یافته بود.وی افزود: در جلسه جمع بندی که دوستان ما در بیمارستان بقیه 
الله داشتند به این نتیجه رســیدند که دلیل اصلی شهادت سردار حجازی به 
اعتبار جانباز و شــیمیایی بودن و محرز بودن تاثیر عوارض شــیمیایی در 
درگذشــت او کمیته مربوطه او را به عنوان جانباز شــهید معرفی کردند.
سردار شــریف از آغاز گردش کار ارتقای درجه ســردار حجازی پس از 
شــهادت او خبر داد.وی ادامه داد: ســردار حجازی عزیز در ۸ سال آخر 
عمر خود به دلیل حضور در جبهه مقاومت برای صهیونیســت ها چهره ای 
نام آشنا تر بودند. ســال ها بود که صهیونیســت ها به دنبال ترور او بودند. 
از شب گذشته که خبر شهادت او منتشر شــد از رویکرد رسانه های رژیم 
صهیونیستی کاملا مشخص است، تعابیر یکی از رسانه های آن ها این است 
که یکی از سرسخت ترین و مدبرترین نیرو های مخالف رژیم صهیونیستی 
 به شهادت رســید. آن ها اهمیت ســردار حجازی برای محور مقاومت را 

به خوبی می دانستند.  

 روند پیشرفت تولید واکسن کرونا برکت، اعجاب آور 
و شگفت انگیز است

رئیس کمیته غذا و داروی کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس شورای 
اسلامی از بازدید هیاتی از این کمیســیون از گروه دارویی برکت )شرکت 
شفا فارمد( به منظور بررسی آخرین اقدامات انجام شده برای تولید واکسن 
کرونا خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  عبدالحسین روح الامینی درباره این 
بازدید اظهار کرد: با توجه به بازید دو ماه پیش از این پروژه می توان گفت که 
روند پیشرفت طی دو ماه گذشته اعجاب آور و شگفت انگیز است؛ در حال 
حاضر آن بخش از پروژه که در حال نصــب تجهیزات بود به مرحله تولید 
رسیده و بخشی که فاز اول صنعتی در شفافارمد برکت بود از مرحله ساخت 
اسکلت به نصب تجهیزات وارد شده اســت.به گفته وی بخشی از پروژه 
با ظرفیت قابل قبولی تولید میلیونی واکســن در ماه را دارد و برای توسعه 
خطوط و ظرفیت ها به جد مشغول کار هســتند، البته به میزان گستردگی 
پروژه تامین نیروی انســانی و زنجیره تامین مواد و منابع ســخت تر می 
شود. امید می رود با اخذ مجوزهای لازم از وزارت بهداشت، نتایج مراحل 
کارآزمایی و مطالبــات قانونی در فاز ۲ و ۳ رضایت بخش باشــد تا بتوان 
بخشی از مردم را در تابستان با واکسن ایرانی واکسینه کرد.روح الامینی در 
عین حال گفت که باید تا آن زمان از مسیرهای ممکن واردات واکسن برای 
پوشش گروه های در معرض خطر و مسن انجام شود، دولت در این زمینه 
همت لازم را پیدا کرده اما در دنیا کمبود واکســن وجود دارد و تقاضا زیاد 
است و تامین واکسن کار دشواری است.رئیس کمیته غذا و داروی کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس در پایان ابراز امیدواری کرد که با همت متخصصان 
و دانشمندان ما در شرکت های داخلی به ویژه برکت، پاستور، رازی و میلاد 
دارو در حوزه تولید داخل بتوان نیازها را رفع کنیم. چنین زیرساخت هایی 
مورد نیاز کشور است و اگر در سال های آینده با ویروس کرونا یا موارد دیگر 
درگیر شویم با مشکل مواجه نمی شویم و با توسعه شرکت ها بازار خوبی 

برای صادرات تولیدات و محصولاتمان خواهیم داشت.

 راهبردهایی برای جلوگیری
 از فرسایشی شدن مذاکرات

ادامه از صفحه اول
پنج گام خروجی که از برجام برداشــته، برگردد و بعد از 
آن آمریکا اقدام به لغو تحریم ها می کند. در واقع امروز 
شاهد نوعی تغییر رویه از سوی آمریکا در موضوع برجام 
هستیم. امروز خواسته کشورهای اروپایی و حتی چین و 
روسیه در مساله برجام بر اســتراتژی بازگشت هم زمان 
از سوی ایران و آمریکاست. این تحلیلگر ارشد در ادامه 
تصریح کرد: در این شرایط سکانداران دستگاه دیپلماسی 
کشورمان بایستی متوجه این موضوع باشند که ملزومات 
قدرت در نظام بین المللی و منطق نهفته در آن چیست؟ 
طبیعی اســت که وقتی عدم تقارن قدرت وجود دارد آن 
موقع موضع و اساســا توان چانه زنــی طرفین فرق می 
کند. باید پذیرای این حقیقت راهبردی باشــیم که امروز 
این اقتصاد و تجارت کشورمان است که از تداوم وضع 
فعلی بیشــترین رنج را می برد و از این جهت ضرورت 
انعطاف استراتژیک برای عبور از این وضعیت بن بست 
گونه ضروری می نماید. از سوی دیگر علم دیپلماسی به 
ما می گوید که وقتی مذاکرات حالت قفل گونه پیدا می 
کند آن موقع باید نقطه اشتراک ها پیدا شده و بر آن تاکید 
شود و از حداکثر خواسته ها و انتظارات به صورت موقت 
اجتناب ورزیــد. وقتی نقطه اشــتراک در مذاکرات پیدا 
شود، با مرور زمان، آن نقطه گسترش و دامنه دار می شود 
و زمینه برای حل مســایل کلان تر راحت تر می شود. به 
این کار، استراتژی پرش از مانع )یا سالامی( می گویند. 
در این روش ، یک کشور تقاضای خود را نه به صورت 
یکجا، بلکه به صورت برش برش از طرف درخواســت 
می کند و پس از دریافت هر جواب مثبت، درخواســت 
بعدی را مطرح می کند. این استراتژی به این منظور انجام 
می شود که حساسیت طرف مقابل برانگیخته نشود و از 
جهت سیاست داخلی، مانع تراشی برای مذاکره کنندگان 
ایجاد نشود. مهم ترین خواسته و انتظار جمهوری اسلامی 
ایران فروش آزادانه نفت و مهم تر از آن انتقال دارایی های 
حاصل از آن به شبکه بانکی و مالی کشور است. این مهم 
نیازمند یک دستور و فرمان اجرایی بزرگ از سوی بایدن 
است. کسی در این امر شکی ندارد که این خواسته ایران، 
خواسته ای کاملا قانونی و مشــروع است اما پیچیدگی 
مساله در آنجایی است که در داخل آمریکا ، برجام و حل 
مساله تحریم های ایران مخالفان سرسخت و قدرتمندی 
نظیر ۵۰ ســناتور جمهوری خواه، لابی های یهودی  و 
عربی دارد. این خواسته ایران وقتی با مساله افزایش غنی 
سازی ها هم زمانی پیدا می کند اتفاقا مخالفان برجام در 
داخل کنگره قوی تر و حامیان بیشتری پیدا می کند. این 
موضوع را دستگاه دیپلماسی و نخبگان سیاسی در داخل 
کشــورمان باید در نظر بگیرند. بر این اساس، استراتژی 
برداشتن گام های هم زمان به شکل لغو تحریم های بزرگ 
از سوی آمریکا و کاهش غنی سازی از سوی کشورمان 
بیشــتر پراگماتیستی اســت و می توان امیدوار به نتیجه 
رسیدن این مذاکرات شد. به عبارت دیگر، دو طرف باید 
گام های بزرگ در زمان کوتاه و بصورت همزمان بردارند.

ارتباط سطح مذاکرات با نتایج آن
این استاد روابط بین الملل، در پاسخ به این پرسش که آیا 
در حالی که این مذاکرات در سطح معاون وزیر خارجه 
در حال انجام اســت، این روند به اطاله مذاکرات و عدم 
رســیدن به نتیجه مطلوب تاثیر ندارد؟ گفت: اساسا این 
منطقی پذیرفته شــده است که وقتی ســطح مذاکرات 
در ســطوح بالا انجام گیرد احتمالا به نتیجه رسیدن اش 
بالاســت. البته  عراقچی به عنوان معاون سیاســی وزیر 
خارجه فردی شناخته شــده در محافل جهانی است و 
رسانه های بزرگ اروپایی و آمریکا در تحلیل مذاکرات 
هسته ای، همواره از وی به عنوان مذاکره کننده ارشد نام 
می برند. با این حال وقتی مذاکره جلــو نمی رود حتما 
ارتقای سطح مذاکره از سطح معاون وزیر خارجه به وزیر 

خارجه و یا بالاتر می تواند گره گشا باشد.
راهکار هایی برای عدم فرسایشی شدن مذاکرات

امیدی به راهکارهایی که باعث عدم فرسایشــی شــدن 
مذاکرات می شود اشاره کرده و گفت: در ارایه هر گونه راه 
حل و راهبرد باید متوجه عنصر زمان باشیم. فرصت برای  
توافق با  توجه به عمر باقیمانده دولت آقای روحانی کم 
است. برای همین باید ضرورت جدیت و انگیزه بیشتر در 
فضای مذاکره برای رسیدن به توافق به جد احساس می 
شود. از سوی دیگر باید در نظر گرفت که وقتی مذاکرات 
حالت فرسایشــی پیدا می کند؛ خود به خــود انگیزه ها 
کمتر و انرژی ها هدر می رود. بایستی برای غلبه بر این 
وضعیت اقدامات اعتماد ساز صورت گیرد و کوچکترین 
قدم ها دیده و برجسته شــود. به عبارتی آن اقدام تحرک 
بخش )momentum( باید در ایــن دور از مذاکرات 
صورت گیرد و مذاکرات را به مراحل توافق نهایی نزدیک 
سازد. در این شرایط این مساله هم حایز اهمیت است که 
خود فضای واسطه گری و ارسال پیام بر پیچیدگی مذاکره 
می افزاید. به نظر می رســد تبدیل فضای مذاکره از غیر 
مستقیم و تبادل پیام با واسطه اروپایی ها به مذاکره مستقیم 
و به شکل گفت و گوی آقای عراقچی با رابرت مالی در 
همین شهر وین می تواند تحولی جدی در مذاکره و توافق 
ایجاد کند. اگــر به تاریخ و تجربه دیپلماســی نگاه کنیم 
قطعا سطح دشمنی آمریکا و شوروی و آمریکا و چین در 
جنگ سرد و آمریکا و روسیه در دوره پوتین و واشنگتن 
و پکن در دوره شی جین پینگ بیشتر از ایران نباشد، کمتر 
نیست. ولی آنها پشت میز مذاکره مستقیم می روند، چانه 
زنی می کنند و در نهایت یا به توافق می رســند و یا نمی 
رسند. قطعا جنایت های آمریکا، از جمله شهادت سردار 
سلیمانی، ایرانیان را از این کشور و سیاستمدارانش منزجر 
کرده است ولی اگر چشم انداز توافق وجود دارد ؛ واسطه 
ها کم شوند بهتر خواهد بود. در نهایت این که  اگر قرار 
است طرف آمریکایی با مذاکره مشروعیت کسب کند یا 
وقت کشی نماید یا به دنبال امتیاز های بیشتر باشد، ادامه 
مذاکره چه مستقیم و چه غیر مستقیم چندان فایده ای در 

بر نخواهد داشت.

اقتصاد جامعه

سردار حجازی عمری سراپا مجاهدت داشت و نیرویی یکسره در خدمت اسلام و انقلاب بود
حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی با تسلیت درگذشت سردار پرافتخار سیدمحمد حجازی، تاکید کردند: عمری سراپا مجاهدت، فکری پویا، دلی سرشار از 

ایمان راستین و آکنده از انگیزه و عزم راسخ و نیرویی یکسره در خدمت اسلام و انقلاب، خلاصه ای از شخصیت این مجاهد فی سبیل الله است.
به گزارش اقتصادسرآمد، رهبر انقلاب: ، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در پیامی با تسلیت درگذشت سردار پر افتخار سید محمد 
حجازی، تاکید کردند: عمری سراپا مجاهدت، فکری پویا، دلی سرشار از ایمان راستین و آکنده از انگیزه و عزم راسخ، و نیروئی یکسره در خدمت اسلام و 

انقلاب، خلاصه ئی از شخصیت این مجاهد فی سبیل الله است.

دیدگاه

بررسی ها نشان می   دهد که »ثبت اطلاعات 
تزریق واکسن به صورت آفلاین«،» احراز 
هویت افراد به صورت سنتی« و »فرآیند 
غیر سیستمی استحقاق سنجی« باعث ایجاد تخلف 
در فرآیند توزیع و تزریق واکســن کرونا شده است. 
با وجود آنکه رسانه ها در ماه های گذشته به صورت 
مکرر بر اهمیت چگونگی توزیع واکسن کرونا تأکید 
داشتند، اما متأسفانه به دلیل ســوء استفاده برخی از 
مقامات شهرداری ها در کشــور، اعتماد مردم به نظام 
توزیع و تزریق واکســن در روزهای اخیر خدشه دار 

شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، پی گیری های فارس نشان 
می دهد که ســه ایراد اساســی، باعث ایجاد تخلف 
در فرآیند توزیع و تزریق واکســن کرونا می شــود 
که مسئولان وزارت بهداشــت و دیگر سازمان های 
ذی صلاح می بایســت به صورت فــوری برای رفع 
این ایرادات اقدام کنند؛ چــرا که در غیر این صورت، 
شاهد تکرار تخلفات مربوط به تزریق خارج از سهمیه 

واکسن کرونا در سراسر کشور خواهیم بود.
 ثبت اطلاعات تزریق واکسن

 به صورت آفلاین
با وجود آنکه یکــی از مهمترین مزایای اســتفاده از 
سامانه های نظارتی برای توزیع واکسن، برخط بودن 
آن است، شواهد نشان می  دهد که در مراکز بهداشتی 
فرآیند تزریق واکسن کرونا و ثبت اطلاعات واکسن 
و فرد دریافت کننده در ســامانه به صورت جداگانه 
و با تأخیر قابل توجه انجام می شــود. به عنوان مثال 
واکسن هایی که در روز جاری تزریق می  شود بعد از 
چند روز در سامانه ثبت شده و به همین دلیل قابلیت 
نظارت برخط چگونگی توزیع و تزریق واکسن کرونا 

در کشور از بین می رود.
ثبت دیرهنــگام اطلاعات مرتبط به تزریق واکســن 
می تواند مشــکلات زیادی را در نظــام توزیع ایجاد 
کند. اولا امکان نظارت و بررســی فــوری بر فرآیند 
واکسیناســیون وجود نــدارد و وزارت بهداشــت 
نمی تواند از وقوع تخلفات مرتبط به تزریق واکسن به 

گروه های غیر اولویت دار و خارج از سهمیه جلوگیری 
کند. علاوه بر این، ثبت آفلاین اطلاعات، ضریب خطا 
را در ثبت داده های مرتبط به نوع واکسن و مشخصات 
افراد دریافت کننده افزایش می دهد؛ همچنین، ممکن 
است در این فاصله داده های مرتبط به توزیع و تزریق 

واکسن گم شده و یا به صورت ناقص ثبت شود.
به منظور جلوگیری از ورود اقــلام تقلبی به زنجیره 
توزیع به نام واکسن که می تواند باعث مخاطرات جانی 
برای افراد شود، سامانه سیب به سامانه تیتک )ردیابی 
و کنترل اصالت دارو( وصل شده است تا از این طریق 
امکان شناسایی واکسن های تقلبی از طریق استعلام 
کد واکسن ها فراهم شود. استعلام کد واکسن از سامانه 
تیتک بایستی قبل از تزریق واکسن و بصورت برخط در 
مراکز بهداشتی انجام شود تا اگر واکسن تقلبی به مراکز 
بهداشتی تحویل داده شد، از طریق استعلام و شناسایی 
واکسن تقلبی، از تزریق آن به بیمار جلوگیری شود. 
متأسفانه از آنجاکه در حال حاضر استعلام کد واکسن 
از تیتک توسط پرسنل بهداشتی پس از تزریق انجام 
می گیرد، عملًا امکان شناسایی واکسن های تقلبی از 

بین می رود.   
احراز هویت افراد به صورت سنتی

متأسفانه سامانه سیب وزارت بهداشت، فاقد هرگونه 
فرایند الکترونیک  جهت احــراز هویت برخط افراد 
بوده و فرآیند شناســایی افراد کاملا به صورت سنتی 
و دستی انجام می شود. بنابراین امکان وقوع تخلفاتی 
مانند اظهار کد ملی های نامعتبر و یا تزریق واکسن به 
افراد خارج از اولویت و سهیمه وجود دارد. متأسفانه 
تاکنون ارتباط سیستمی بین ســامانه سیب معاونت 
بهداشــت و ســازمان ثبت احوالبرقرار نشده است. 
به عنوان مثال به گفته شــکرالله ســلمان زاده رئیس 
دانشگاه علوم پزشــکی آبادان، امکان شناسایی افراد 
سودجو برای دریافت خارج از نوبت واکسن کرونا 
وجود نداشته است چرا که این افراد ماسک بر چهره 
داشته و شناسایی آن ها برای کادر درمان »امکان پذیر 

نبوده« است.
همچنین مشــاهدات برخی از افراد حاضر در محل 
واکسیناسیون حاکی از آن است که در مواردی حتی 
کارت ملی افراد پیش از تزریق واکســن دریافت و 

بررسی نمی شود، که این مسئله نیز می  تواند ضریب 
وقوع اشــتباه و تخلف در فرآیند واکسیناســیون را 

افزایش دهد.
به نظر می رسد که بهتر است اطلاعات افراد اولویت دار 
و واجدین شرایط دریافت واکسن کرونا به صورت 
سیستمی در سامانه  معاونت بهداشت ثبت شود؛ چرا که 
در این روش احتمال وقوع تخلف و اظهار اطلاعات 

جعلی کاهش می یابد.
بروز موارد تخلف اجتناب ناپذیر است!

»کیانوش جهانپور« سخنگوی سازمان غذا و دارو در 
پاسخ به این سوال که چرا با وجود ایجاد سامانه ی تیتک 
در ماجرای واکسیناسیون پاکبان های آبادان و علی آباد 
کتول تخلف پیش آمد؟ بیان کرد: بــه هر حال بروز 
موارد تخلف اجتناب ناپذیر اســت، مهم آن است که 
تخلفات شناسایی شود و با آنها برخورد صورت گیرد. 
قطعا در این زمینه هم بازرسی وزارت بهداشت و هم  
مراجع قضایی و دادستانی به عنوان مدعی العموم ورود 
خواهند کرد و با افرادی که به هر نحوی در این زمینه 

تخلف کرده باشند، برخورد خواهد شد.
جهانپور در واکنش به اینکه گفته شده این تخلف به 
دلیل بروز کرده که هنگام واکسیناسیون همه ماسک 
داشتند و چهره ها قابل شناسایی نبوده است، گفت: این 
حرف ها قصه است و افراد باید در هنگام واکسیناسیون 
احراز هویت شــوند و هر فردی چه در احراز هویت 
و چه در اعلام اســامی تخلف کرده باشد، اسامی به 
دانشگاه های علوم پزشکی داده می شود و افراد خارج 
از اولویتی که درخواســت تزریق داشتند، اگر جزو 
اسامی نباشند متخلف هستند و بدون تعارف در شرایط 

حال حاضر باید با این افراد برخورد شود.
وی ادامه داد: ســامانه در رابطه با این مســائل خیلی 
توانست کمک کند، با توجه به اینکه رهگیری و ردیابی 
تک تک ویال ها و واحدهای واکسن امکان پذیر است، 
کمک بســیار زیادی به ما می کند، تا موارد احتمالی 
تخلف شناسایی شــود و قاعدتا شناسایی موارد هم 
در این راســتا قابل شناسایی اســت و متخلفان باید 

پاسخگوی مراجع قضایی باشند.

تزریق واکسن از شعار تا عمل

 ایراد اساسی در توزیع واکسن کرونا

گزیده اخبار

ســخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه قرار 
نیست توافق جدیدی کنار برجام داشته باشیم، گفت: 
تحریم هایی که دولت پیشین آمریکا علیه ایران اعمال 
کرد، برای سخت شدن مسیر بازگشت آمریکا به برجام بوده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، سعید خطیب زاده در نشست خبری که 
به صورت مجازی برگزار شد، با تشریح تحولات سیاست خارجی 
در یک هفته گذشته گفت: هفته گذشــته ظریف با مشاور امنیت 
ملی عراق دیدار کرد. روز سه شنبه لاوروف به تهران سفر کرد و 
ظریف با همتای روســی خود دیدار کرد که به امضای تفاهم نامه 
همکاری فرهنگی منجر شد. همچنین لاوروف با رئیس جمهور و 
رئیس مجلس نیز دیدار کرد.وی با اشاره به ادامه مذاکرات در وین 
گفت: روز پنج شنبه آغاز دور جدید کمیسیون مشترک برجام در 
وین بود که تا کنون نیز ادامه دارد.به گفته خطیب زاده، روز جمعه 
ظریف با اتمر، همتای افغانستانی خود گفت وگو کرد.روز شنبه 
هم وزیر خارجه صربستان به ایران سفر کرد. دیروز هم ظریف به 
اندونزی سفر کرد و امروز ملاقات هایشان در حال انجام است. روز 
چهارشنبه هم وزیر خارجه پاکستان به ایران می آید.این دیپلمات 
ارشد درباره خبر یک رسانه انگلیسی درباره گفت وگوهای ایران و 
عربستان در عراق تصریح کرد: ما گزارش های رسانه ای را دیدیم. 
در این باره نقل قول های بعضا متضاد منتشــر شده است. ایران از 
گفت وگو با عربستان سعودی استقبال کرده و این مسئله را به نفع 
مردم دو کشور و صلح و ثبات منطقه ای می داند. خطیب زاده سفر 
ظریف به اندونزی را هم یک ســفر دوجانبه عنوان کرد و گفت: 
هفتادمین سالگرد روابط دو کشــور بود. این سفر برای پیگیری 
روابط دوجانبه، ارتقای و گســترش آن و رفع موانع انجام شده 
است.وی با بیان اینکه در طی دو ســال اخیر حجم روابط بین ۲ 
کشور تقریبا ۲ برابر شده است، افزود: در کشورهای اسلامی، دید 
و بازدیدهای در ماه رمضان مطرح است. ان شاالله وزیر امور خارجه 
نیز از دیپلماسی رمضان اســتفاده می کنند. وی درباره سفر وزیر 
خارجه روســیه به تهران و عدم امضای سند همکاری های جامع 
میان تهران و مسکو ابراز داشــت: دو سند موازی در حال تکمیل 
هستند. آنچه به عنوان ســند همکاری دو کشور مطرح است، هر 
پنج سال تمدید می شود که فروردین امسال تمام شد که براساس 
مندرجات آن، به صورت خودکار تمدید می شــود. ســخنگوی 
دستگاه دیپلماسی ادامه داد: این سند معتبر است ولی در حال کار 
کردن بر یک سند همکاری جامع هستیم که در این سفر نیز درباره 
آن رایزنی شــد. این سند در حال پیگیری اســت و در زمان قابل 

امضا، حتما امضا خواهد شد. 

رییس قوه قضاییه گفت: قضات پیش از صدور حکم، 
به دنبال صلح و سازش طرفین دعوا باشند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای 
عالی قوه قضاییه اظهار کرد: ســیره امیرالمومنین علیه 
الســلام در ماه مبارک رمضــان ایجاب می  کند کــه حل و فصل 
اختلافات و دعاوی در این ایام به دلیل شــیوع کرونا و تنگناهای 
اقتصادی و مشــکلات معیشــتی بیش از پیش در دستور کار قرار 
گیرد.رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: قضــات پیش از صدور حکم، 
به دنبال صلح و سازش طرفین دعوا باشند؛ شوراهای حل اختلاف 
و نهادهای داوری و میانجی گری بهترین سازوکارها برای این کار 
هستند.رئیسی ادامه داد: دشمن در حوزه اقتصادی با پروژه تحریم و 
در عرصه هسته  ای با حرکات تروریستی، به دنبال اخلال در حرکت 
ملت ایران است.رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه پاسخ حرکت های 
تروریستی دشمن ایستادگی مقتدرانه است و آغاز غنی سازی ۶۰ 
درصدی نمونه ای از همین اقدامات است، گفت: البته نباید به همین 
بســنده کرد بلکه پیگیری و ادامه مقتدرانه فعالیت های هسته ای به 
دشمن این پیام را خواهد داد که به هیچ وجه در این مسیر متوقف 
نخواهیم شد.رئیسی تصریح کرد: باشگاه سلطه دنبال آن است که با 
تحریم و حرکت های ناجوانمردانه مانع از حرکت علمی و فناوری 
ملت ایران شــود، اما راهبرد رهبر انقلاب رفع همه تحریم هاست 
و در این زمیه اجماع ملی نیز وجود دارد کــه پیگیری این راهبرد 
رهبر انقلاب باید مقتدرانه و نه بصورت فرسایشی پیگیری شود.

غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به شیوع موج 
چهارم کرونا در کشور اعلام کرد: به مناسبت ماه مبارک رمضان از 
سوی رئیس قوه قضائیه، بخشــنامه  ای برای اعطای مرخصی ۲۰ 
روزه به بخش قابل توجهی از زندانیان صادر شده و این بخشنامه در 
روزهای آینده ابلاغ و اجرایی خواهد شد.وی در عین حال متذکر 
شد که این بخشنامه شامل مجرمین پرخطر، سارقین و محکومین 
جرائم خشــن نخواهد شــد که این تصمیم با هدف حفظ امنیت 
شهروندان اتخاذ شده است.در این جلســه علی باقری دبیر ستاد 
حقوق بشر با اشــاره به اقدام اخیر اتحادیه اروپا در به  روزرسانی 
فهرســت افراد تحت تحریم خود ذیل عنوان حقوق بشــر گفت: 
دو روز پس از اعلام تحریم های اتحادیه اروپا علیه ۱۱ شخصیت 
حقیقی و حقوقی ایرانی، ستاد حقق بشر با دعوت از سفیر پرتغال 
که کشورش ریاست دوره  ای این اتحادیه را بر عهده دارد، نامه ای 
۱۱ صفحه ا ی دبیر ستاد حقوق بشر ایران را به وی ارائه کرد و سفیر 
پرتغال قول داد که در اسرع وقت نامه مذکور را به مقامات اتحادیه 

اروپا تسلیم خواهد کرد.

وزیر بهداشــت گفت: نبایــد به دلیل عــدم پیروی از 
توصیه هایمان، مردم را تنها بگذاریم. قســم خورده ایم 
 به مردم رســیدگی کنیم، حتی آنهایی که ممکن است
 پروتکل ها را شکسته باشند.به گزارش اقتصادسرآمد،  دکتر سعید 
نمکی در چهاردهمین اجلاس مجازی روسای دانشگاه ها و دانشکده 
های علوم پزشکی سراسر کشور، اظهار کرد: مردم را دریابید. گروهی 
از مردم در خانه ماندند و سفر نکردند، اما گروهی نیز گوش نداده و 
به ســفر رفتند. نباید به دلیل عدم پیروی از توصیه هایمان، مردم را 
تنها بگذاریم. قســم خورده ایم به مردم رسیدگی کنیم، حتی آنهایی 
که ممکن است پروتکل ها را شکسته باشند. وی افزود: خودتان را 
برای تزریق ۵ روزه یک میلیون دوز واکسن کرونا در قالب فاز یک 
سند ملی واکسیناسیون کووید۱۹ آماده و به سرعت برنامه ریزی کنید. 
نباید در این فرآیند، دقتتان را کاهش دهید. از روسای دانشگاه ها و 
معاونین بهداشت و درمان دانشگاه ها می خواهم که حتما دقت کنند. 
مبادا کسی که در اولویت نیست، واکسن تزریق کند و چنانچه اتفاقی 
بیفتد که منجر به بی عدالتی در نظام سلامت شود را نخواهم بخشید. 
وزیر بهداشت ضمن تاکید بر اینکه دانشگاه های علوم پزشکی باید 
از سیاست زدگی دور باشــند، تصریح کرد: واکسن کووید ۱۹ را به 
زحمت در این اوضاع بحرانی تهیه کرده ایم که به افراد بر اســاس 
اولویت های سند ملی واکسیناسیون کووید۱۹ تزریق شود و هر یک 
مورد اگر خارج از ضابطه باشد، حتما مورد بازخواست و معرفی به 
مراجع قضایی قرار خواهد گرفت.وی خطاب به روســای دانشگاه 
های علوم پزشکی در این نشست مجازی، گفت: حتما باید بر اجرای 
پروتکل ها اصرار بی وقفه داشته باشید. رییس دانشگاه علوم پزشکی 
مسئول ایســتادگی بر اجرای پروتکل ها است و اگر جایی پروتکل 
شکنی شد، حتما به مقامات ذی صلاح از جمله دادستان ها و مقامات 
استانی منعکس و به بنده نیز رونوشــت کنید. امروز، روز مماشات 
نیست و مصالحه کردن با جان مردم، کار بسیار فریب کارانه و خیانت 
کارانه ای است. بر اجرای پروتکل ها بایستید، چون هر قدر اجرای 
پروتکل ها ضعیف تر شود، آمار ابتلا و مرگ و میر بالاتر خواهد رفت. 
وزیر بهداشت، تاکید کرد: حتما باید درمانگاه ها و مراکز سرپایی را 
به اندازه کافی، توسعه دهیم. مردم نباید سرگردان شوند و باید به این 
مراکز، دسترسی داشته باشند. تمامی دانشگاه های علوم پزشکی باید 
مراکز ۱۶ ساعته را توسعه دهند تا در این مراکز امکان تست و ارائه 
داروهای ضدویروس وجود داشته باشــد، همچنین اطلاع رسانی 
مناســبی نیز در این زمینه به مردم ارائه شود.نمکی تصریح کرد: این 
افتخار که هیچ بیماری نباید پشت درب هیچ بیمارستانی سرگردان 

شود، باید همواره برای جمهوری اسلامی ایران باقی بماند.

خطیب زاده:از مذاکره با عربستان 
استقبال می کنیم

قضات پیش از صدور حکم به دنبال 
سازش طرفین دعوا باشند

نباید به دلیل عدم پیروی از توصیه هایمان، مردم را تنها بگذاریم

معرفی تزریق واکسن خارج از 
ضابطه به مراجع قضایی 


